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Prawo 

Pojęcie prawa prywatnego międzynarodowego sensu stricto i sensu largo. Źródła prawa prywatnego międzynarodowego. 
Kolizyjne prawo prywatne międzynarodowe - część ogólna. Normy kolizyjne prawa prywatnego międzynarodowego. Odesłania. Zagadnienia 
kwalifikacji. 
Kolizyjne prawo prywatne międzynarodowe – część szczególna. Osoby fizyczne, osoby prawne, inne podmioty prawa cywilnego. Zakres statutu 
personalnego. Działalność podmiotów zagranicznych (osób zagranicznych, lub przedsiębiorców zagranicznych) na terytorium Polski. Zobowiązania. 
Statut kontraktowy. Wybór statutu kontraktowego. Dopuszczalność i ograniczenia wyboru prawa właściwego. Poszukiwanie statutu kontraktowego w 
sytuacji braku wyboru prawa. Zobowiązania z czynów niedozwolonych. 
Regulacje prawa wspólnotowego: Konwencja rzymska z 19 czerwca 1980 r. o prawie właściwym dla zobowiązań umownych, Rozporządzenie 
Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) Nr 593/2008 z dnia 17 czerwca 2008 r. w sprawie prawa właściwego dla zobowiązań umownych (Rzym I), 
Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) Nr 864/2007  z dnia 11 lipca 2007 r. dotyczące prawa właściwego dla zobowiązań 
pozaumownych („Rzym II”); Rozporządzenie Rady (WE) Nr 44/2001 z dnia 22 grudnia 2000 r. w sprawie jurysdykcji i uznawania orzeczeń sądowych 
oraz ich wykonywania w sprawach cywilnych i handlowych (zwane „Bruksela I”) 
Międzynarodowe postępowanie cywilne (art. 1096 – 1153 polskiego kodeksu postępowania cywilnego z 1964 r. Konwencja lugańska z 16 września 
1998 r. o jurysdykcji i wykonywaniu orzeczeń sądowych w sprawach cywilnych i handlowych (wzmianka)   Konwencja Narodów Zjednoczonych o 
umowach międzynarodowej sprzedaży towarów sporządzona w Wiedniu, dnia 11 kwietnia 1980 r- jej zakres, jednolitość stosowania, zasady ogólne 
 

 studia literaturowe, studium przypadków. 

Kurs ma na celu omówienie instytucji prawa prywatnego międzynarodowego, regulującego stosunki cywilnoprawne z tzw. elementem obcym, zarówno 
w aspekcie węższym tej dyscypliny (kolizyjnoprawnym), jak i szerszym (merytorycznym, przy zastosowaniu metodologii komparatystycznej). 
Omawiane są również zagadnienia z zakresu międzynarodowego postępowania cywilnego.  
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